
INFORMAČNÍ SYSTÉMY VÝROBY 
 

Vyhodnocení semináře, 

který se konal 5.10.2010 

v Kongresovém sále Hotelu Gustav Mahler v Jihlavě. 

 

 
Seminář navazoval na tradiční akci IS 4 Industry a byl věnován především následujícím tématům: 
 

 Krátkodobé rozvrhování výroby a alokace zdrojů 

 Bilancování výroby 

 KPI – on-line vyhodnocování prostojů, efektivity výroby, nákladů  

 Řízení dokumentace spojené s výrobou 

 Řízení dávkové výroby 

 Výroba a logistika, skladové hospodářství. 

Své produkty a služby představily společnosti: 

COMPAS automatizace, spol. s r.o., Emerson Process Management s.r.o., FLORES s.r.o., 
ICZ a.s., IPESOFT spol. s r.o. a Merz s.r.o. 

Každá ze společností mohla využít necelé hodiny 
času před auditoriem k představení svých 
produktů a služeb, dále měly všechny společnosti 
k dispozici stoly s elektrickou přípojkou 
v předsálí, kde mohly se zájemci diskutovat jejich 
konkrétní problémy, případně ukázat funkční 
vzorky. 

Po úvodním slovu organizátorky paní Petry 
Adamové z AD&M představil expozici firmy 
Ipesoft Mgr. Róbert Hajduk, především on-line 
systém pro sledování a vyhodnocování prostojů, 
včetně personálních a ekonomických vazeb. V 
přednášce Ing. Romana Brázdy ze 
společnosti Compas automatizace byl představen 
MES systému COMES®, specializovaný na 
dávkovou výrobu.  V následující přednášce 
informoval pan Joe Hoare z irské pobočky 
Emerson Process Management o konceptu 
správy informačních systémů výroby třídy MES. 

Po půlhodinové přestávce, kterou posluchači 
využili k odborným diskuzím u stánků, 
následovala přednáška společnosti Merz. Ing. 
Petr Plaček a Ing. František Štefela seznámili 

posluchače s novými možnostmi vyhodnocování KPI, specielně na pracovištích s vysokým 
podílem manuální výroby. V přednášce firmy Flores vystoupil Ing. Bohuslav Paule, který 
představil řešení informačního systému, vycházejícího při své koncepci z požadavků většího 
počtu výrobních společností, které nemají stejný charakter výroby. Se skutečnými výsledky – 

http://www.compas.cz/


návratností – za zákazníka seznámil posluchače pan Petr Kraus z firmy Linet. V závěrečné 
přednášce hovořili RNDr. Josef Černý a 
Ing. Pavel Kučera, Ph.D. ze společnosti 
 ICZ o provázanosti výroby a logistiky, o 
systémech Osiris (WMS) a Hydra (MES). 

Zájem posluchačů o tento seminář potvrdil 
aktuálnost tématu. Celkem se přihlásilo 53 
zájemců z 37 společností. I s přednášejícími 
si zkušenosti vyměnilo 60 odborníků. 

Mediálními partnery akce byly časopisy 
AUTOMA a IT SYSTEMS. 

 

 

 


